2024 年 ７ 月 12 日

各  位

会 社 名  株式会社サイエンスアーツ

代 表 者 名  代表取締役社長 平岡 秀一

（コード番号：4412 東証グロース）

問 合 せ 先  取締役管理本部長  松田 拓也

（TEL. 03-6825-0619)

通期業績予想の修正に関するお知らせ

当社は、2024年７月12日開催の取締役会において、最近の業績の動向を踏まえ、2023年10月13日に

公表した2024年８月期の通期業績予想を下記のとおり修正いたしましたのでお知らせいたします。

記

１．当期の業績予想数値の修正（2023年９月１日～2024年８月31日）     （単位：百万円）

売上高 営業利益 経常利益 当期純利益

１株当たり

当期純利益

前回発表予想（Ａ） 1,003 △201 △203 △204 △31円01銭

今回修正予想（Ｂ） 1,143 △70 △73 △73 △11円16銭

増減額（Ｂ－Ａ） 139 130 130 130 －

増減率（％） 13.9 － － － －

（ご参考）前期実績

（2023年８月期）
771 △67 △67 △81 △12円37銭

２．修正の理由

 2024年８月期第３四半期累計期間（2023年９月１日～2024年５月31日）における当社の業績は、

Buddycom利用料つきましては、概ね前回発表時に想定したとおりの売上高となっておりますが、アクセ

サリー売上につきましては、新規顧客のアクセサリー購入率及び既存顧客の買い替えが前回発表時の想

定を上回ったこと等により、当第３四半期累計期間のアクセサリー売上は399百万円となり、前回発表

の通期見通し352百万円を上回っており、第４四半期以降も引続き売上が見込まれております。

 また、販売費及び一般管理費についても、広告宣伝費の見直し等により期初計画を76百万円下回る見

通しであります。

以上の結果、2023年10月13日付「2023年８月期 決算短信〔日本基準〕（非連結）」にて公表した

2024年８月期の通期業績予想を上回る見通しであることから、上記のとおり修正いたしました。

（注）上記予想は、本資料公表日現在において当社が入手している情報及び合理的であると判断する一

定の前提に基づいており、実際の業績等は様々な要因によって異なる可能性があります。

以上